recreati martyres, integram corporis sanitatem, cum maiore insuper decore à Deo receperunt.

Paucis deinde interiectis diebus, rursus è carcere tribunali suo martyres præsentari iussit, qui prompto alacrique animo accedentes, tarditatem ei exprobrabant & segnitiam, quod extremo eos supplicio non afficeret. Hæc cum ultro inferrent, Præses in rabiem conuersus, per ferros murices in terram dispersos nuda eorum corpora trahi iussit: sed mox præsentis Dei virtute dissipatis muricibus, martyres illæsi conseruati sunt.

Immaniter
cruciantur.

Post hæc, cum nihil superesset quo mentis suæ crudelitati satis faceret, feris eos obiecit, vt vno momento in frustra discerpti, intolerabilem animi eius dolorem hoc supplicio sanarent. Erat vrsa cum sæuo Leone in theatrum immissa, qui auidis faucibus prædam aliquam expectabât: sed mox intromissis sanctis, belluina feritate posita, ad speciosos pedes, qui pacem annunciauerant, prociderunt; tacitisque nutibus, sceleratam Valerij mentem condemnarunt. Impius autem hoc viso præter opinionem spectaculo, nimio furore tabescens ingemuit, ac noua statim malitia armatus, sanctorum pedes ferreis crepidis, longis fibulis confixis, calcæari iussit, calciatosq; curibus agitari, vt hoc saltem certamine victi tyranno supplices fierent. Sed hæc quoque machinationes, in nihilum reciderunt. Indè in lacum viua calce refertum missi, sed diuina virtute à calcis ardore conseruati sunt.

Obijciuntur
feris.

Aliud genus
cruciatum.

Postremo cum iam planè emoræ mentis esset impius, accensa fornace iussit vtrumque, cum Agathonica Papyli sorore, in medio illius voracibus obijci flammis; sed eæ quoque diuina

Agathonica
soror Papy-
li.

VIG-

virtute restinctæ, magnum ijs refrigerium
 lerunt. inde gaur educti, rursus carcer
 dari sunt donec iudex in omni certamine
 æg. è tandem capitis in eos sententiã tulit. Tu
 vero martyres incredibili gaudio perfusi ad
 cum victim certaminis properarunt; à qua
 Agathonica nullo modo se auelli passa, vt la
 rum & certaminum, ita etiam coronarum pa
 ceps fieri meruit. Ante verò quàm sacrifici
 ceruices gladijs subjecerent, ardentes pro
 foribus preces fundebant, vt Christus Iesus
 ab errore liberaret per quos ad diu desiderat
 gloriam pertingere mererentur. Cum quæ
 modo & illis & omnibus circumstantibus
 sti gratiam precati essent, foelici certamine
 sum consecerunt; & martyrij corona redimiti
 celos auolarunt. tertio decimo mensis Octob

Plectuntur
 capite mar-
 tyres.

VITA S. MARTII ABBATIS. EX
 qua est per D. Gregorium Turonen. Episc. de
 Patrum cap. 14.

13 Aprilis.

Eximia pie-
 tas eius à pu-
 ero.

Batist: hic Martius Aruernæ vrbis Abba
 tulde territorij incolæ, à pueritia miræ
 pietatis studio deditus; ad eò vt pullu
 etiam mortalium actionum cogitationes
 so dimicationis exordio, gladio Spiritus
 succideret. neque quicquam omnino, quod
 mæ puritatè næuo aliquo aspergere posset,
 mitteret. Erat corporis domitor egregius, pa
 rum patronus eximius, vgilantissimè patientissimè
 & assiduo orationis studio intentus. Cum quæ
 legitime ætatis perfectionem venisset, haud
 cul ab vbe secedens, accepto sarculo, in
 lapideo cellulas sibi sculperè cœpit, vt ab om

Cellam sibi
 in mōte sa-
 lco condidit.

profan
 angust
 celesti
 iunger
 In h
 da fan
 Lectu
 corpul
 fessa ni
 sic breu
 ad inter
 sollicitu
 tas supp
 ctione r
 cti suis
 loci illi
 obfessis
 bo fuga
 lo repri
 quore n
 pulis tr
 His a
 celebri
 congreg
 tuditud
 signis, m
 odorem
 uerfis ol
 sanctus,
 frequen
 prudens
 furtiuo
 bus per
 egredi v
 iudicio
 pro

profanorum hominum congressu remotus, in angusto habitaculo arctiori amoris vinculo per caelestium rerum contemplationem Deo coniungeretur.

Vita eius austeritas.

In hac ergo rupe cauata, coepit cum admiranda sanè vitæ austeritate tota mente Deo seruire. Lectum ei durissima præbebat petra; nec prius corpusculum ad requiem componebat, quàm fessa nimio labore membra humi laberentur, & sic breuissimo somno viribus utcunquè refectis, ad intermissum Dei opus redibat. De victu nihil sollicitus, quod deuotorum hominum benignitas suppeditabat, hoc cum magna gratiarum actione recipiebat. Intereà Dominus qui in Sanctis suis glorificatur, coepit famuli sui meritum loci illius incolis declarare. Nam dæmones de obsessis corporibus in nomine Iesu Christi verbo fugabat, morbi contagiones Crucis signaculo reprimebat, febribus infuso benedicti olei liquore medebatur, multaquæ alia beneficia populis tribuebat.

Miracula eius.

Monachos colligit.

His alijsquæ, fama sancti viri per omnia loca celebrior facta, non paucos ad eius disciplinam congregauit, adedò vt locus, monachorum, multitudinè & virtutum omnium amœnitate insignis, mirificè floreret, gratissimùmquæ pietatis odorem longè latequæ spiraret. Erat hortus diuersis oleribus, arboribusquæ confusus, in quo vir sanctus, susurrantibus auræ sibilo folijs, animùm frequenter pia meditatione pascebat. Hunc imprudens quidam, iniqua cupiditate inflammatus, furtiuo ascensu ingressus, omnis generis fructibus per fraudem collectis onustus, rursus cum egredi vellet, nequaquam potuit. Diuino enim iudicio detentus, & onere conscientia oppres-